UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG TIỀU HỌC NAM HẢI

 Số:      /BC-THNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải An, ngày  31  tháng  7 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác tuyển sinh lớp 1 - Năm học mới 2023- 2024

Căn cứ Công văn số 996/SGDĐT- KTKĐ ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 -2024;
Căn cứ Công văn số 984 /UBND-GD ĐT ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Hải An về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 -2024;
Thực hiện Quyết định số 974/QĐ -UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023, của UBND quận Hải An  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023 - 2024 cho các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận Hải An;

Căn cứ Quyết định số 1578/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND Quyết định về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường TH Nam Hải báo cáo về việc thực hiện triển khai công tác Tuyển sinh năm học 2023 - 2024 như sau:
I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TUYỂN SINH
1. Thời gian, địa điểm tuyển sinh:

- Thời gian tuyển sinh bắt đầu từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 31/7/2023

- Địa điểm tuyển sinh: tại trường tiểu học Nam Hải .

2. Điều kiện tuyển sinh:

+ Độ tuổi:

Tuyển sinh đối tượng trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017), hiện đang sinh sống và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú cùng bố mẹ hoặc ông bà trên địa bàn phường Nam Hải.

+ Hồ sơ:

- Đơn xin học (theo mẫu)

- Phiếu đăng ký dự tuyển (In trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến)

- Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao công chứng)

- 02 ảnh (3x4)

3. Kết quả tuyển sinh:

- Kế hoạch được giao: 149 HS/4 lớp.

- Đã tuyển: 161 HS/ 04lớp. (Tuyển sinh trực tuyến là: 119 em, trực tiếp: 42 em)

So với kế hoạch được giao về chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2023 - 2024 tại Quyết định số 974/QĐ -UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023, của UBND quận Hải An  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023 - 2024 cho các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận Hải An;. Nhà trường đã tuyển sinh vượt chỉ tiêu 12 học sinh (tương đương tăng 0,8% so với kế hoạch được giao).
II. THUẦN LỢI – KHÓ KHĂN
* Thuận lợi

Ban giám hiệu nhà trường kết hợp cùng UBND phường lập danh sách trẻ trong độ tuổi trên địa bàn và có kế hoạch tuyển sinh.

- Thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh học sinh năm học 2023 - 2024; công  khai kế hoạch tuyển sinh của nhà trường đến toàn thể CB-GV-NV được biết và vận động PHHS đưa con em mình đến trường đăng ký nhập học đúng thời gian.

- Nhà trường lập kế hoạch phân công nhiệm vụ cho các bộ phận tuyển sinh.

- Nhà trường phối kết hợp với Ban văn hóa phường tuyên truyền trên loa phát  thành tuyên truyền tới các bậc phụ huynh học sinh về công tác tuyển sinh năm học 2023 - 2024.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyển sinh tại nhà trường.

* Khó khăn

- Phụ huynh HS đăng ký nhập học không tập trung, rãi rác nhiều ngày gây khó khăn cho ban tuyển sinh phải mất nhiều thời gian.

III. ĐỀ XUẤT- KIẾN NGHỊ:

· Không

	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT quận;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
              Nguyễn Mạnh Dũng

PAGE
2